jurisdictionis spiritualis perceptum fuit et a dicto regaliatore

levatum extitit, reddi débet eisdem...

...Datum... dominica qua cantatur « Reminiscere » inter

inquestas et processus per curiam judicatos parlamento hyemis

Sancti Andrée apostoli, anno millesimo ccc° nono^

* Arch. Saint-Flour. Titre sur par- 0/im, Actes du Parlement^ no 869 5. —
chemin, non classé. Petite boîte. Cet arrêt Le prieuré avait, dans trois des paroisses

se trouve en original aux Archives Natio- visées par cette décision, des vassaux

nales, X <« 4, fol. vu" v v©. Cf. Boutaric, communs avec Tévêque.
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CLXXXIV

* HENRI DE FAUTRIÈRES, ABBÉ DE CLUNY, SEIGNEUR SUZERAIN DE SAINT-FLOUR,

A SON ENTRÉE DANS LA VILLE, EN REÇOIT LES CLÉS DE LA MAIN DES

CONSULS A QUI IL LES REMET ENSUITE*.

iSog, 7 ou 8 Décembre.

Qua die dominica, scilicet sexto ydus decembris, anno

Domini millesimo trecentesimo nono, reverendus pater Henricus,

Dei gratia Clunii abbas, ad petitionem et requisitionem dictorum

Pétri Bertrandi, Philippi de Planchia et Bernardi de Roseriis,

consulum, tanquam dominus ligius suis hominibus ligiis, de

eorum et ceterorum hominum suorum Sancti Flori, sicut asse-

runt, providentia et fidelitate confidens, certas commissiones

deliberavit, et tradidit custodiam clavium portarum ville et castri

Sancti Flori de suis manibus in manibus eorumdem.

Exhibuerunt iidem consules quoddam aliud publicum instru-

mentum manu Symonis Sala, clerici de Sancto Floro, auctoritate

imperiali publici notarii, suscriptum et signo solito suo signatum,

ut prima facie apparebat, quod incipit in secunda linea versus

principium : « Eis divini » et finit in eodem : « dignitatis », cujus

data est : « anno Incarnacionis ejusdem millesimo trecentesimo

nono, die dominica post festum beati Andrée apostoli ^ », [et] in

eodem, in cetera, quamdam clausulam que sic dicit :

Noverint universi presens publicum instrumentum inspecturi

quod reverendus pater in Christo dominus Henricus, Dei gratia

* Ce privilège, particulièrement cher titulée chap. I,art. i. Original jadis scellé,

aux habitants, de tenir directement la Extrait du supplément d'enquête fait en

garde de leur ville, de l'abbé de Cluny, 1 3i 5 parJean delà Roche, prévôt de Saint-

éloigné, avait pour effet et pour but Flour, mandataire de Pierre Armand,

d'amoindrir sur place le pouvoir sei- bailli des Montagnes, avec l'assistance de

gneurial du prieur. Pierre Praille, notaire royal du diocèse

2 Arch. mun. de Saint-Flour, layette in- de Clermont. (Voir fin décembre 1291.)
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abbas monasterii Cluniacensis, qui, in sue novitate dignitatis

seu prelature, apud Sanctum F'Iorum venerat, in presentia mei

notarii infrascripti et testium subscriptorum ad hoc specialiter

vocatorum, tenens in manibus claves portarum ville, castri

et fortalitiorum Sancti Flori, quas de manibus Philippi de

Planchia, Pétri Bertrandi, et Bernardi de Roseriis, consulum

predicte ville Sancti Flori, récépissé dicebat, [et eisdem delibe-

ravit] ad requisitionem dictorum consulum K

CLXXXV

* VENTE PASSÉE DEVANT LA COUR PRIEURALE ET QUITTANCE DES DROITS DE

LODS ET VENTES DONNÉE PAR LE PRIEUR ETIENNE.

i3o9, Décembre.

Nos Stephanus, humilis prior Sancti Flori, totusque ejusdem

loci conventus, notum facimus universis présentes litteras inspec-

turis quod constituti personaliter coram nobis, in curia nostra

Sancti Flori, Durancetus Bertonis, filius quondam magistri Duranti

Bertonis defuncti, ex parte una, et Yzabella Romeua, relicta

Hugonis Boerii, ex altéra, dictus Durancetus, non deceptus, non

coactus, nec ab aliqua inductione, sed grata et spontanea voluntate

sua ductus, sponte, scienter ac provide, pro se et suis heredibus

et successoribus universis, vendidit... tradidit et habere concedit

dicte Yzabelli presenti et ementi ad opus sui et suorum, quindecim

cartones avene et unam cartam siliginis, cum sexta parte alie

carte, et quatuor solidos et duos denarios turonenses, quos et

quam percipiebat et percipere consueverat magister Durantus

Bertonis quondam, debitalia et debitales quolibet anno, tempore

^ Loc. cit. Le contexte de cet acte dé- Tabbé aux consuls, de manibus in manuSf

montre que la phrase finale avait été tron- usage constaté d'ailleurs par d'autres

quée par le scribe. Il avait oublié la con- textes des archives municipales,

statation de la restitution des clés par
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quo vivebat, in affario de la Chalmeta et in prato ejusdem; et

dictus Durancetus venditor, lilius quondam dicti magistri Duranti

Bertonis... racione hereditarie; et emerat dictus magister

Durantus Bertonis quondam a parte quondam Guilhoti de la

Farraira; vendidit, inquam, dictus Durancetus supradicte Yzabelli

idem debitale precio decem et octo librarum turonensium. De
quo precio dictus venditor se tenuit pro contento et paccato; et

confessus fuit se fuisse satisfactum a dicto emptore de precio